

# 事業活動収支計算書

平成3年4月1日から  
令和4年3月31日まで

学校法人 博愛心学院

(単位：円)

		科目	予算	決算	差異
事業活動収入の部		学生生徒等納付金	9,040,000	9,514,400	△ 474,400
		授業料	9,040,000	9,514,400	△ 474,400
		手数料	120,000	127,800	△ 7,800
		手数料	120,000	127,800	△ 7,800
		寄付金	0	0	0
			0		
		経常費等補助金	1,000,000	957,000	43,000
		県補助金	1,000,000	957,000	43,000
		市補助金	0	0	0
		付随事業収入	0	0	0
			0		0
		雑収入	1,200,000	1,247,203	△ 47,203
		施設設備利用料	0	0	0
		損害賠償金	0	0	0
		その他の雑収入	1,200,000	1,247,203	△ 47,203
		教育活動収入計	11,360,000	11,846,403	△ 486,403
教育活動収支	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		人件費	15,900,000	16,681,092	△ 19,982,295
		教員人件費	2,750,000	2,901,299	△ 151,299
		職員人件費	13,150,000	13,779,793	△ 629,793
		退職金	0	0	0
		経費	6,100,000	26,341,217	△ 29,881,354
		消耗品費	185,000	193,524	△ 8,524
		光熱水費	1,300,000	1,395,675	△ 95,675
		旅費交通費	200,000	213,892	△ 13,892
		車輛燃料費	30,000	2,620	27,380
		通信費	240,000	413,819	△ 173,819
		出版物費	10,000	6,410	3,590
		報酬等手数料	1,500,000	1,573,828	△ 73,828
		公租公課	10,000	9,700	300
		修繕費	45,000	48,000	△ 3,000
		渉外費	50,000	49,740	260
	教材費	100,000	104,516	△ 4,516	
	諸会費	300,000	334,140	△ 34,140	
	保険衛生費	10,000	6,562	3,438	
	雑費	120,000	1,070	118,930	
	減価償却費	2,000,000	21,987,721	△ 19,987,721	
		徴収不能額等	0	0	0
		0		0	
	教育活動支出計	22,000,000	43,022,309	△ 21,022,309	
	教育活動収支差額	△ 10,640,000	△ 31,175,906	20,535,906	

	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	10,000	11,160	△ 1,160
		その他の受取利息・配当金	10,000	11,160	△ 1,160
		その他の教育活動外収入	0	0	0
			0		0
		教育活動外収入計	10,000	11,160	△ 1,160
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0
		借入金利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
					0
		教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額	10,000	11,160	△ 1,160
		経常収支差額	△ 10,630,000	△ 31,164,746	20,534,746
	特別収支	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	0	0	0
			0		0
		その他の特別収入	0	0	0
		過年度修正額	0		0
		特別収入計	0	0	0
		資産処分差額	0	0	0
			0		0
		その他の特別支出	0	1,010,000	△ 1,010,000
		過年度修正額	0	1,010,000	△ 1,010,000
	特別支出計	0	1,010,000	△ 1,010,000	
		特別収支差額	0	△ 1,010,000	1,010,000
		〔予備費〕			0
		基本金組入前当年度収支差額	△ 10,630,000	△ 32,174,746	21,544,746
		基本金組入額合計	0		0
		当年度収支差額	△ 10,630,000	△ 32,174,746	21,544,746
		前年度繰越収支差額	△ 60,000,000	△ 627,536,644	567,536,644
		基本金取崩額	0	0	0
		翌年度繰越収支差額	△ 70,630,000	△ 659,711,390	589,081,390
		(参考)			
		事業活動収入計	11,370,000	11,857,563	△ 487,563
		事業活動支出計	22,000,000	44,032,309	△ 22,032,309